



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 7. LISTOPADA ROKU 1789



Z Warszawy dnia 7. Listopada.

Doroczne Dziękczynienie Bogu, za Zachowanie Krola Jmci P. N. Miłczynione było w przeszłą Srzodę w Kollegiacie tuteyszey; gdzie w przytomności tegoż N. Pana y licznego Państwa, *Wotywę* celebrował, y *Te Deum laudamus* (przy setnym z harmat uderzeniu) intonował Xiążę Jmć Szembek Biskup Plocki.

Z teyże okoliczności, w Kościele tuteyszym Parafialnym *Panny Maryi*, była śpiewana *Wotywa* y intonowane *Te Deum laudamus* przez JX. Kanonika Szydłowskię, tegoż Kościoła Proboszcza, przy obecności Magistratu Miasta Nowey War-

szawy, na to Nabożeństwo Zgromadzonego.

SESSYA SEYMOWA 6LXXXIII.

Dnia 3. Listopada.

Po Przybyciu JKMci do Senatu, JP. Marszałek Konfe: Kor: w Zagaieniu swoim wyraził, że *Kommissya Skarbowa Koron*: w chęci dopełnienia Prawa *Administracyi Tabaki* przez Skarb, przekłada w podaney *Nocie* swoje myśli, oraz żąda pozwolenia użycia *Milliona Zło: Pol:* z *Dochodów Publicznych* na takową *Administracyę*; do czego słofowny przygotowała *Projekt*.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy, tak *Notę* od *Kommissyi Skarbowey* podaną, iakoliteż y *Projekt* do użycia *Milliona Zło: Pol:*

Po przeczytaniu y uczynieniu niektórych uwag, nakoniec iednomyślna nastąpiła Zgoda, Zalecić *Kommissyi Skarbowey* Koron: ażeby ta na potrzeby *Administracji Tabaki*, tyle użyła pieniędzy, wiele ich potrzebować będzie.

Gdy niektórzy z JJ. PP. Posłów dopraszać się zaczęli, ażeby podobneż zalecenie y do *Kommissyi Skarbowey Litew*: nastąpiło, Xiążę Jmé *Sapieha* Marszałek Konfede: *Litew*: upraszał o wstrzymanie tey okoliczności do dni kilku, dopoki *Kommissya Skarbowa Lit*: swoich nieprzyzysła Remonstracyi, tak o Stanie Skarbu swojego, oraz o Kwocie Summy, iakowey na *Administracyę Tabaki w Litwie* potrzebować będzie.

Czytał potem JP. Sekretarz Seymowy dalsze zapytania *Kommissyi Skarbowey* Koron: a nayprzód: ponieważ ieszcze wszystkie *Kommissye Powiatowe* do odbierania *Ofiary Obywatelskiej Dziesiątego Grosza*, nie poprzyływały zewsząd Taryff do *Kommissyi Skarbowey*, przeto, czyby *Stany* nieprzedłużyły wpływu Podatku z tey *Ofiary* do Skarbu, aż do dnia ostatniego Grudnia Roku terażniejszego? Powtóre: ponieważ z przyślanych już Taryff okazuje się, że w niektórych Powiatach *Ofiara Dziesiątego Grosza* iest mnieysza, aniżeli był Podatek Protunkowy z Podymnego, a Prawo potrącić Obywatelom dozwoliło z Nowych Podatków *Protunkowy Podatek*; iak ma w tey mierze *Kommissya* sobie postąpić?

Z tych dwóch uczynionych Kwestyi, wielorakie powstały zdania: Iedni chcieli, ażeby te Powiaty, które przyślały Taryffy, zaraz do Skarbu opłacały; te zaś, które ieszcze nieprzyślały, ażeby miały czas przedłużony do ostatniego Nowembra. Drudzy żądali, ażeby czas dla wszystkich był przedłużony aż do 15. Grudnia. Jnni radzili potrącenie *Protunkowego Podatku* zawiesić do dalszego czasu, a teraz, aby wszyscy *Podatek Dziesiątego Grosza* zapłacili,

ażeby Woysko w swoiey zapłacie zaowiedzione niebyło. Niektórzy dopraszali się o wydanie *Uniwersałów* do całego Kraiu z uwiadomieniem, iż ustanowione *Podatki*, zbyłszyczyły Skarbowi przyniosą Dochód, a przeto, ażeby sami Obywatele, z gorliwości swoiey, odstąpili potrącenia takowego *Protunkowego Podatku*.

Nakoniec, po licznych a tych długich sporach, zgodzono się zalecić *Kommissyi Skarbowey*, ażeby ta na pierwszą *Sessyę* przyniosła do *Stanow Informacyę*, iezeli Skarb Publiczny będzie w Stanie z Dochodów swych zapłacenia w następującey Racie Woyska aktu będącego.

Sessya Solwowaną została na Czwartek następujący, na godzinę 10. to iest na dzień 5. Listopada.

Z *Sztokolmu* d. 15. Paździer: W *Gazetach* naszych dokładne stoi Opisanie o zabranii *Fortyfikacyi Rosyjskiej* na Wyspie *Elgsö* przy *Finlandzkich* Brzegach, między zma *Miastami* *Helsingfors* y *Eckenas*. Nieprzyiaciela *Zamiar* był, założone po różnych miejscach brzegów tamecznych *Magazyny* Korony dla *Armii* zniszczyć; iakoż *Potęga* iego wzmagała się codziennie barziej. Dla osłabienia zatym tey *Potęgi*, y dla zastronienia wspomnionych *Magazynów*, postanowił *Szef Brygady* *Baron d'Armfelt* atakować *Stanowisko* Nieprzyiaciela na Wyspie *Elgsö* przy tey *Baterii*, którey dnia 18. *Września* *Rossyjscy* dobyli mocą.

Dnia 30. *Września*, *Rezolucya* ta do skutku przyszła. Po wysadzeniu *Woyska* w nosy na brzeg tey

Wyspy, Baron *d'Armfelt* trzema Kolumnami ruszył przeciwko Nieprzyjacielowi, ułożywszy z zasadzonymi bagnietami szturmować do Okopów. W bliskości stanąwszy Szef Brygady, postrzegł z zadziwieniem, że Nieprzyjaciel, nietylko podwójnymi Zafiekami y Rogatkami mocno się oszańcował, ale też nową jeszcze Fortyfikacją założył, tudzież od Okrętów swych Wojskowych wsparty, y Garnizonem od 300. ludzi y osmią 24funtowemi harmatami był opatrzony, który Garnizon potężnie do nas zaczął dawać ognia.

W tym żwawa z obu stron wszczęła się Akcja, przy której z strony naszej 200. tylko było ludzi, inni po lesie błakali się. Naszemu Majorowi *Bildt* przy pierwszym wystrzeleniu urwano nogę. W tym Szef Brygady rzucił się na Zafieki. Kapitanowie *de Frese* y *Lundstedt*, z nieustraszeniem przebyli je, zachęcając swym przykładem innych do naśladowania; lecz obadwa ciężko zostali ranionemi. Gdy Szef Brygady przebywał te Zafieki ze środka, Officer Artylerji *Rossyjskiej*, który z najbliższej harmaty dawał ognia, zastanowił się dla lepszego rychtowania Działa, chcąc iednym razem y Szefa Brygady, y skupiony tam liczny Orszak Żołnierzy naszych przeszyc. Lecz gdy on wzięwszy Lont, harmatę chciał zapalić, właśnie wtedy, przykoczwszy nasz Leytnant *Holmdorff*, rzucił się pod harmatę,

podniósł ją ramieniem, a tak nabóy Nieprzyacielski górą poszedł. Szef Brygady sam najpierwszy na Szaniec wskoczył, wielu przy sobie mając Officerow. *Unterofficer de Brömssen*, z szablą w ręku, pierwszy nawal się rzucił, y stanąwszy tam, drugim podawał rękę. Za tym przykładem wdarli się tam y inni, a Nieprzyjaciel po krwawey potyczce, umykał naostatku.

Luźno potężny ogień z trzech Okrętów Liniowych, y z Gallioty iedney przed godziną już otoczył nas, bez ustanku przez 3. godziny straszliwie nam dokuczał, mimo tego iednak, gnano *Rossyjskich* do ich Statków, z których ieden przez harmatną kulę z Okrętów wystrzeloną ugodzony, na dno został pograżony.

Nieprzyjaciel zostawił na placu 2. Officerów y 70. Żołnierzy zabitych, 56. Jenców, 8. harmat, 252. Sztuk broni, 50. szabel, y znaczną kwotę Prowiantu, y rzeczy do Umundurowania y Ammunicyi. Strata nasza składa się, oprócz pięciu (mniey lub więcej) ciężko ranionych Officerów, 4. *Unterofficerów*, y 38. Żołnierzy, z 15. Żołnierzy zabitych.

Post Scriptum datowane w Jugo dnia 2. Października. Przyszedł teraz Raport od Majora *Wallenstierna* Kommandującego przy *Porcala*, że Morska Potęga *Rossyjska*, dwoma zbrojnymi Statkami została powiększona, z których ieden zaraz

na dzień uwiązł, y od naszych Szalup Działowych jest zabrany.

Tu w *Sztokolmie* łagodne dotąd mieliśmy iefzcze czafy; lecz w *Finlandyi* były iuż mrozy należyte, przeto rozumieją, że Kampania tegoroczna, na początku Listopada, w tamecznych okolicach koniec weźmie.

Z *Paryża* dnia 16. Paździer: Na Sefsyi Zgromadzenia dnia 12. niektorzy Deputowani *Nawarry* sprzeciwili się Rezolucyi, według ktorey, w Tytule Króla, słowa *Krol Nawarry* mają być opuszczone. Innym zaś, spory o to, zbyt długie zdawały się, tak dalece, że mówili, iż rzecz jest niegodziwa stracić dwa dni na *Ochrzczeniu Króla*. Na ostatku stanoło, że do Tytułu: *Krol Francuzow*, nic więcey niema być przydano. Ponieważ Sala *Raytshuli* przy *Ogrodach Thuilleries*, ani za trzy tygodnie nie może być należycie urządzona dla Zgromadzenia Deputowanych Narodu, uchwalono przeto, ażeby to *Nacyonalne Zgromadzenie*, dnia 15. tego Miesiąca udawfszy się z *Wersalu* do *Paryża*, tym czasem odprawowało swoje Sefsyje na Sali do Arcybiskupstwa *Paryskiego* należącej; na co Arcybiskup pozwolił chętnie, sam zaś złożył swój Urząd Deputowanego przy Zgromadzeniu, ponieważ Interesła y Obowiązki Biskupiego Urzędu, niedozwalają mu dłużej sprawować Funkcyi Deputowanego.

Na Sefsyi dnia 13. Prezydujący doniósł, że Król trzy Dekreta sankcyonował: Dekret względem Praw Kryminalnych, względem zaciągów Pieniężnych na Prowizyą, y względem Płacenia na ten raz Czwartej części Dochodów. Te sankcyonowane trzy Dekreta, iuż są publicznie ogłoszone. Poczym Zgromodzenie odebrało List z doniesieniem, że ów List w którym Arcybiskup *Kameracenski* darował Kraiowi 300,000. *Liwrow*, jest zmyślony, y od Nieprzyjaciół Arcybiskupa ułożony.

Graf *Mirabeau* podał Propozycye: (1) Ażeby deklarowano, że wszystkie Dobra *Duchowienstwa*, należą do Narodu, supponując wszakże, iż Ministrowie Ołtarza, przystoynym sposobem powinni być opatrzeni. (2) *Salaria* JJ. XX. *Plebanow*, niżey 1,200. *Liwrow* (oprócz *Miejszkania*) niemają być wyznaczone. Sławny *Adwokat Camus* gorliwie mówił za stroną *Duchowienstwa*; ale do decyzyi nic nieprzyzło.

Na wieczornej Sefsyi doniesiono, że mimo wszelkich zakazów, wyprowadza się iednak Zboże za granice, mianowicie do *Szwajcaryi*; stanoło zatym, ażeby Władza *Exekucyjna*, temu przeszkodziła. Daley uchwalono, że *Delinkwenci przeciwko Kraiowi*, żadnego *Azylum* mieć niemają, y że ich wszędzie można wziąć do aresztu.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 7. LISTOPADA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 7. Listopada.

SESSYA SEYMOWA CLXXXIV. Dnia 5. Listopada.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed: Koron: wezwany JP. Sekretarz Seymowy czytał od *Kommissyi Skarbowey* Podaną Explikacyą, iakową będzie miała Perceptę w Skarbie na zapłacenie Woyska w następującym kwartale; oraz *Tabellę* teyże percepty; iakoliteż y *Tabellę Woyska* aktualnie znajduiącego się podaną od *Kommissyi Woyskowej* do zapłacenia tegoż Woyska.

Po przeczytaniu tych *Tabellow*, niektorzy z JJ. PP. Posłow dopraszali się o nakazanie Explikacyi *Kommissyi Woyskowej*, dla czego ta nieukuteczniła Prawa, nakazującego powtorne Rekrutowanie po głow 50. do każdej Kompanii w Reymencie Piezym.

Wielu JJ. PP. Posłow Seymujących dopraszało się, ażeby, gdy Podatki z Ofiary dobrowolney Dziełatego y Dwudziestego Grosza okazują się zbyt szczupłe, *Kommissya Koekwacyina* wyznaczona była, któraby weszła w rozpoznanie, iezeli wszędzie y od wszystkich Obywatelów, stołownie do zapadłego Prawa, Podatek dobrowolney Ofiary jest opłacony, y ażeby w opłacie takowego Podatku, wszyscy porównani zostali.

Na takowe wniesienie odezwali się niektorzy, że ta rzecz decydowaną dopóty być niemoże, dopóki w tey mierze Proiekt podany nie będzie; a przeto, ażeby tę okoliczność odłożyć do dalszego czasu, a teraz rezolwować kwestye od *Kommissyi Skarbowey* podane względem podatku dobrowolney Ofiary.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy zalecenie *Kommissyi Skarbowey*, ażeby ta, Podatek Ofiary dobrowolney *Exaktorom* wybierać nakazała; a to wybieranie, ażeby zakończyło się dnia ostatniego Grudnia Roku terażniejszego; tudzież, ażeby te *Kommissye Woiewodzkie*, które podług Prawa wypadłego *Summaryusz*u Intrat przy Taryffach nie przyślały, za wydać się mającemi *Uniwersałami* od Marszałków, też *Summaryusze* poprzyślały pod Rygorem w Prawie przepisany.

Na takowe zalecenie, wielu innych przepisów w sobie dla *Kommissyow Woiewodzkiech* zawierające, iednomyślna wszystkich zaśla zgoda.

Sessya solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 21. zeszłego Miesiąca, podana jest do tutejszych *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

Przedłużenie Czasu wyznaczonego dla Deputacyi do Interessow Duchownych.

Ponieważ *Deputacya do Interessow Duchownych* wyznaczona, przy pilnym dopełnianiu Obowiązków swych, *Dziela* swego dokończyć niemogła, więc teyże *Deputacyi* czas dwóch Miesięcy do ulkuteczenia *Prawa* przedłużamy.

Z *Stężycy* d. 29. *Paźdz:* Odprawił się tu *Pogrzeb* JP. *Joachima Hilchena* Skarbnika *Nurkiego*, na który wielka liczba okolicznego *Swieckiego* y *Zakonnego Duchowieństwa*, nieprofzonego nawet, y zapłaty brać niechającego, ze *Młzami* y *Wigiliami* przybyła; a to chcąc oświadczyć wdzięczność temu *Staropolskich* *Cnot* *Mężowi*, ku *Duchownemu Stanowi* wiele przychylnemu. *Ciało* od *Wisły* wieczorem prowadził, y nazajutrz *Młzą Wielką* śpiewał IX. *Bystrzycki* *Kanonik* *Warszaw:* *Proboszcz* tutejszy; a ostatni *Kondukt* odprawował z *Zakownikami* swemi *JX. Kowalki* *Przeor* *Konwentu* *Sciechowkiego*.

Z *Berlina* d. 31. *Paździer:* *Przeieżdżający* tędy JP. *Rzewuski*, *Posel* od *Rzptey Polskiej* do *Dworu* *Duńskiego*, *prezentowany* był w *Potsdamie* *Królowi* *Jmci* y *całej* *Królewskiej* *Familii*, od których mile był przyjęty, y tak od *Królowey* *Jeymości*, iako y od innych z *Familii* *Królewskiej*, na *obiady* y *kolacye* był *proszony*.

Z *Paryża* d. 16. *Paździer:* Do *dzikiej* *owey* *uzbroionych* *Przekupek* *Sceny*, trzeba dołożyć, że *przywiązały* się do ich *Kompanii* *Paryskie* *Piiaczki* y *Publiczne* *Nierzadnice*. *Wszedłszy* one w *Wersalu* do *Sali* *Zgromadzenia* *Narodowego*, *śmiało* *miejscu* (nawet dla *Deputowanych*, czyli *Posłow* wyznaczone) *pozasiadały*. *Jedne* tam *śiedząc* *śpiewały*, *drugie* *krzyczały*, a *wszystkie* *gadały*, y *potym* *Zgromadzeniu* *Narodowemu* *Francuskiemu* *Prawa* *dyktowały*. *Mówią* nawet o nich, że *konia* z *Gwardyi* *Królewskiej* *zabiwszy*, na *znak* *otrzymanego* *Zwycięstwa*, na *szmaty* go *rozrąbały*, y *całego* *surowo* *ziadły*.

Po tey tak *dzikiej* *Scenie*, inne *Paryskie* *Przekupki* z *Rynku* *St. Martin des Champs*, *przyszły* do *Zgromadzenia* *Reprezentantow* *de la Commune*, *protestując* się *przeciwko* *postępkowi* *nierozumnemu* *swych* *Kompanek*, to jest *wyżey* *wspomnionych* *Przekupek*, *ganiać* one y *potępiając*. *Prosiły* *zatem*, aby im *dano* *choć* *240.* *Zołnierzy* *Miejskich*, z *którymi* *gotowe* są *iść* *przeciwko* *owym* *Buntowniczkoni*, y *zgoła* *ie* *poskromić*. *Przytym* *też*, *Przekupki* *te* *ostrzegły* *Zgromadzenie* *Reprezentantow*, że ów *Kompanek* *swych* *Bunt*, *z* *tąd* *pochodzi*, iż *rozmaite* *Buntownicze* *Pisma* *wolno* z *Druku* *wychodziły*, y *po* *Ulicach* y *Domach* *roznoszone* *bywały*, y *te* *Kompankom* *ich* *głowę* *zawróciły*. *Zaczym* *pomienione* *Zgromadzenie* *Reprezentantow* *za-*

kazało, ażeby żadne Piśma Drukowane, nie były odtąd po *Paryżu* rozrzucone, chyba tylko Ustawy, Dekreta, Rozporządzenia Zwierzchności y inne podobne Piśma. Dalej jeszcze, toż *Reprezentantow Paryjskich Zgromadzenie* uchwaliło, ażeby Imiona tych Cnotliwych y Rozładnych Przekupek, wyryte były na Blacie Miedzianej, y zawieszzone w Ratuszu na miejscu publicznym do czytania.

Z Paryża d. 16. Października. Na Seſſyi *Zgromadzenia Narodowego* dnia 14. Prezydujący czytał Liſt JP. *de Montmorin*, gdzie donosi, że ekspedynie Instrukcyje dla Xiążęcia *Aurelikańskiego* w pewnym Interesie, który Król temu Xiążęciu w *Anglii* zlecił, prosząc oraz od *Narodowego Zgromadzenia* o Paſzport dla Xięcia. Ten Paſzport, zaraz mu był poſłany.

Dnia 14. po południu Xiąże *Aurelikański* z *Paryża* pojechał do *Londynu*; z jakim zaś zleceniem tam ieſt poſłany nie wiadomo. Król go tam wyſłał, a *Zgromadzenie Narodowe* dało mu Paſzport.

Od Przebywania Króla y Królowej w *Paryżu*, nie mamy tu niedostatku Chleba. Dochodzą ztąd niektorzy, że Niedostatek Chleba był sprawiony dla dopięcia pewnych zamiarow.

Z Londynu d. 16. Października. Król Jmć we Srzodę naydował się przy *Zgromadzeniu Rady Tajney*, które przez pułtory godziny trwało. Arcybiskup *Kantuaryjski*, wielki Kanclerz, JP. *Pitt*, y obadwa Sekretarze Stanu z niektórymi innemi Ministrami, byli na tym *Zgromadzeniu*. Król Jmć pilne daie baczenie na Interesa y Okoliczności po innych Kraiach zachodzące, y wszystkie Liſty od Ministrow naſzych przy obcych Dworach donoszące o podobnych zdarzeniach, iak nayprędzey do Króla Jmci do *Windsor* muſzą być poſyłane.

Z Carogrodu d. 8. Września. Z *Smyrny* piſzą, że 5. *Algierſkich* Szerek, które miały wsparcie od *Tureckiej Floty*, przymusiło *Rosſyjskich* do opuſzczenia znowu Wyſp na *Archypelagu* zabraných. Wszakże trzeba ieſzcze czekać o tym potwierdzenia.

Z Rzymu d. 2. Paździer: Kardynał *Buoncompagni*, z nieukontentowania teraz w ſamej rzeczy złożył ſwoy Urząd Sekretarza Stanu y Dozorecy Naywyższego Budowli Hydraulicznych w *Ferrarze*. Papież JP. *Livizzani* drugi Urząd konferował.

Znaiomego Xiążęcia *de Rignano*, wzięto do Arefztu, y osadzono w Zamku *S. Aniola*. Rozmaite on popełnił przewinienia.

Z Włoch d. 3. Paździer: Papież poſtanowił Koronie *Francuſkiej* darować Należytości pieniężne wszelkich Tax dla *Dataryi Rzymskiej*

na lat 10. Wiadomo zaś, że według Dekretu Narodowego Zgromadzenia, Płacenia owe mają już ustać.

(W przeszłej Gazecie, między zmarłemi Kawalerami Orderu S. Stanisława, zamiast *Rozziński*, czytać trzeba *Swiżiński* Staro: *Lityń*.)

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 7. Listopada R. 1789.

Kommissya Rzpłtey Skarbu Koronnego. Ponieważ Summa Złt: Pol: 216,000. na Fundusz Gry Loteryi Kraiowej *Genuejska* zwanej przez Rezolucyą pod dniem 26. Maji 1787. y Uniwersał Kommissyi Swey pod dniem 15. Czerwca Roku tegoż od Kommissyi wyznaczona nie jest dostarczającą na Grę Loteryi w proporcji żądania grających; przeto celem powiększenia Gry teyże Loteryi, Fundusz na takową Grę do Summy Złotych 400,000. Kommissya powiększa, y dla Grających zabezpiecza; A o niniejszey Rezolucyi przez Gazety obwieścić Publiczność dysponuje. Dan w *Warszawie* na Sessyi dnia 24. Października 1789.

Na Loteryi Kraiowej tuteyszey dnia 4. tego Miesiąca wyszły następujące Numera: 35. 51. 59. 20. 19. Przyszłe ciągnięcie Loteryi będzie d. 18. tego Miesiąca.

Expedyca Dziennika Handlowego, w tych dniach przeniesiona jest z *Krakow: Przed: na Ulicę S. Janńką* przy Kollegiacie, niedaleko Zamku, w *Kamienicy 44. XX. Ffalterystow Nro 3.* ma pierwszym *Pietrze*.

Licytacya Dworkow z Officynami, wozownią, stajniami, y ogrodem Szl: *Rychterow*, przy *Ulicy Marszałkowskiej* pod Nrem 1370. sytuowanych pod Konkurs podpadłych z mocy Dekretu Sądów Woytowickich y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney prorogacyi, w miejscu Sądowym dnia 14. gbris Roku 1789. po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoią Offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attendować powinien.

Dnia 16. Paździer: zginął w *Warszawie* Synek Pani *Rodenburgowej* Wdowy lat 15. mający Imieniem *Adam Manuel* twarzy bladey oczów czarnych miał na sobie surdut granatowy, kamizelkę czerwoną, halfstuch biały na szyi, kapelusz czarny okrągły. Ktoby o takowym wiedział, uprasza strapiona Matka, aby przez miłość Chrześciańską dał znać do Dworku pod Nrem 761. na *Ulicy Białej* zwanej.

Zapozycywią się przed Konfysltorz Generalny *Chełmski* obrządku *Greckiego* *Krystyna Wysockińska*, która zbiegłszy od Męża swojego z *Zolnierzem* *Woyłk Litew: Michałem Rafanowiczem* przez lat 12. do Męża niepowraca. Ma trzy terminy stawienia się przed Konfysltorzem, pierwszy za Miesiący 3. od daty dzisiejszey, drugi za Miesiący 2. trzeci za Miesiąc 1. jeżeli zaś nie stanie, będzie kontumacyinie sądzona. Ta Kobieta, lat ma 29. twarzy pociągłey brwi y włosów czerwonych, wzrostu miernego. Jeźliby kto o tey życiu lub śmierci wiedział, uprasza się o uwiadomienie do Konfysltorza Generalnego *Chełmskiego Ruskiego*.

W Drukarni *Dufourowskiej* wyszły Książki nowe pod Tytułem: (1) List Plebana do Brata *Polla* z objaśnieniem szczegulności y początku (zskąd wynika) Sprawy 10. Książca *Ponińskiego P.W. Kor:* w Sądzie *Seymowym* łączący się, oraz z odpowiedzią na *Pozew* pól *W. Branickiego* *Hetmana W. Kor:* y innych wydany Zł: 1. gr. 15. (2) Przyrzuci prawdziwa podług tey przymiotów wyobrażenia, z *Francuskiego* na *Polski* język przetłumaczona Zł: 2. (3) *Cwiczenia Duchowne* albo *Rekollekcyje* ośmiiodniowe do odnowienia *Ducha Zakonnym Osobom* służące Zł: 2. (4) *Urywek z bicz* kręconego w *Krakowie* z okazji *Zakufu* nad *Zaciekami* *Wschodnicy* *Krakowskiej* Zł: 2.

Dnia 4. tego Miesiąca, zginął *Piesek Angielski* mały, maści białey, jedną ucho miał całe kalfstanowate, bez ogona. Ktoby go znalazł, niech się uda do *Kamienicy Pana Kujańskiego* na *Ulicy Pickarskiej* pod Nrem 131. a przyzwolitą odbierze nadgrode.